ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG MỸ THẠNH

Số:234/KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lâp – Tự do – Hạnh phúc

Mỹ Thạnh, ngày  07   tháng   3  năm 2024

KẾ HOẠCH

Mô hình cổng trường an toàn giao

thông kết hợp mở lớp tuyên truyền Luật

giao thông đường bộ tại trường THCS Nguyễn Huệ

Thực hiện Kế hoạch số 538/KH-UBND ngày 23/012024 của UBND thành

phố Long Xuyên về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa giải ở cơ sở và

xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 110/KH-UBND ngày 25/01/2024 của UBND phường

về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa giải ở cơ sở và xây dựng phường

đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2024;

Ủy ban nhân dân phường đề ra Kế hoạch mở lớp tuyên truyền Luật giao

thông đường bộ, mức và xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông

đường bộ và kết hợp mô hình cổng trường an toàn giao thông tại trường THCS

Nguyễn Huệ với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

Nhằm nâng cao nhận thức, nghiệp vụ và vai trò trách nhiệm của các

ngành, đoàn thể, các khóm, thành viên tổ hòa giải và các Tổ trưởng tổ dân phố

và các em học sinh trong thực hiện Luật giao thông đường bộ và mức xử phạt vi

phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ.

Đảm bảo thành phần tham dự lớp tập huấn. Nội dung triển khai sát hợp

với tình hình thực tế ở địa phương

II. NỘI DUNG

1. Tuyên truyền Luật giao thông đường bộ

2. Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 về Quy định xử phạt

vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt;

III. THỜI GIAN, KINH PHÍ TỔ CHỨC

- Thời gian mở lớp: 01 buổi, bắt đầu vào lúc 7h30 ngày 11 tháng 3 năm

2024 (Sáng thứ hai) tại trường THCS Nguyễn Huệ.

- Kinh phí thực hiện cho lớp tuyên truyền văn bản pháp luật cơ sở được sử

dụng từ nguồn kinh phí thường xuyên của đơn vị.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Công chức Tư pháp:

- Xây dựng và triển khai và tham mưu thực hiện kế hoạch; chuẩn bị tài

liệu, mời báo cáo viên để báo cáo các chuyên đề và các thành viên tham dự.

- Mời báo cáo viên: đại diện lãnh đạo Công an phường.

2. Văn hóa thông tin:

Chuẩn bị âm thanh, khung chữ lớp tuyên truyền, phổ biến pháp luật.

3. Các khóm:

 Huy động tất cả thành viên khóm, thành viên tổ hòa giải cùng tham dự.

4. Trường THCS Nguyễn Huệ:

Đề nghị Trường THCS Nguyễn Huệ huy động 60 em học sinh để tham dự

buổi tuyên truyền.

5. Đề nghị UBMTTQVN và các đoàn thể phường tham dự đầy đủ tại

buổi tuyên truyền pháp luật.

Trên đây là kế hoạch mô hình cổng trường an toàn giao thông kết hợp mở

lớp tuyên truyền Luật Luật giao thông đường bộ yêu cầu các đơn vị liên quan

thực hiện tốt nội dung kế hoạch này./.

Nơi nhận:
- Phòng Tư pháp TPLX;

- CT, các PCT UBND phường;
- VP Đảng ủy –HĐND - UBND phường;

- Ban ngành, Đoàn thể;

- Các Khóm; Trường THCS Nguyễn Huệ;

- Lưu: VT,TP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Quốc Dũng

		2024-03-18T14:05:52+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Quốc Tuấn<nqtuan04@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!